РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 21.11.2013                                                                                                 № 3/12

О внесении изменений в приложение к
решению Совета народных депутатов
Нагорного сельского поселения от 31.08.2010
№ 2/8 «Об утверждении Регламента Совета
народных депутатов МО «Нагорное сельское
поселение»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Совет
народных депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения от 31.08.2010 № 2/8 «Об утверждении
Регламента Совета народных депутатов МО «Нагорное сельское поселение»

1.1. Статью 3 изложить в следующей редакции.
«Статья 3. Полномочия Совета.
1. В исключительной компетенции Совета находятся:
1) принятие устава муниципального образования и внесение в него

изменений и дополнений;
2) утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении;
3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
4) принятие планов и программ развития муниципального образования,

утверждение отчетов об их исполнении;
5) определение порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности;
6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на

 2

услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за
исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;

7) определение порядка участия муниципального образования в
организациях межмуниципального сотрудничества;

8) определение порядка материально-технического и организационного
обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

9) контроль за исполнением органами местного самоуправления и
должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению
вопросов местного значения;

10) принятие решения об удалении главы муниципального образования в
отставку.

2. Иные полномочия Совета определяются федеральными законами и
принимаемыми в соответствии с ними конституциями (уставами), законами
субъектов Российской Федерации, уставом муниципального образования
«Нагорное сельское поселение

3. Совет заслушивает ежегодные отчеты главы Нагорного сельского
поселения, о результатах их деятельности, деятельности местной
администрации и иных подведомственных главе Нагорного сельского
поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов,
поставленных Советом.»

1.2. Часть 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«2. Очередные заседания Совета проводятся не реже одного раза в 3

месяца. Дату проведения очередного заседания Совета устанавливает
председатель Совета.»

1.3. Часть 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«1. Очередные заседания Совета проводятся не реже одного раза в 3

месяца. Заседания Совета проводятся по адресу: пос. Нагорный ул. Горячкина д.
1 Петушинского района Владимирской области, кабинет главы поселения.»

2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского поселения
для подписания и вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета народных
депутатов Нагорного сельского
поселения
                                          О.В. Галевский

Глава Нагорного сельского
поселения

                                 О.И. Копылова